
製品の故障や誤動作が直接人命に関わるような使い方は絶対にしないで下さい。

野村エンジニアリング有限会社 http://www.nomura-e.co.jp e-mail:engineer@nomura-e.co.jp

〒242-0023 神奈川県大和市渋谷 1-7-2 TEL:046-244-0041 FAX:046-244-3551

1/2

Rev.0

TS02E-8SW

お客様各位

2017 年 8月 31 日

野村エンジニアリング（有）

代表取締役 野村 徹

TS02E-8SW ファームウエア更新のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当社製品をご愛顧いただきまして厚く御礼申し上げます。

長年にわたりご愛顧いただいております、TS02E シリーズの 8SW モデルは送信機の IDが枯渇

したことにより、ファームウエアをバージョンアップし従来のファームウエアモデルは保守品と

させて頂きますことをお知らせします。

今後は、上位互換の 8SW(A)シリーズをリリースしますので順次切替をお願します。

本件、唐突なご連絡となり誠に恐縮ですが、ご理解、ご賢察賜りますようお願い申し上げます。

敬具

●対象となる製品

・送信機 TS02E-*-8SWTX ⇒TS02E-*-8SW(A)TX

TS02ENH-8SW ⇒TS02ENH8SW(A)

TS02ENH2-8SW ⇒TS02ENH2-8SW(A)

・受信機 TS02E-*-8SWRX ⇒TS02E-*-8SW（A）RX

＊：アンテナ種別（S/F/PH/EXT）は全て対象

（ハードウエアには一切変更はありません）

●日程：即時（次回注文分より切替対象となります）



製品の故障や誤動作が直接人命に関わるような使い方は絶対にしないで下さい。

野村エンジニアリング有限会社 http://www.nomura-e.co.jp e-mail:engineer@nomura-e.co.jp

〒242-0023 神奈川県大和市渋谷 1-7-2 TEL:046-244-0041 FAX:046-244-3551

2/2

Rev.0

TS02E-8SW

●8SW と 8SW(A)の無線互換性を記載します。

・後継機の 8SW(A)は従来の 8SW と互換があります。従来 8SWRX（受信機）と後継機の

8SW(A)TX（送信機）は互換がありませんのでご注意ください。

●保守対応

従来品の送受信機で使用していて、送信機の故障等で交換が必要となった場合は故障した

送信機の ID を連絡頂ければ、従来品のファームウエア品を納めることは可能です。

送信機の ID が分からない場合、又は従来受信機へ後継送信機を追加する場合は受信機を

後継機へ交換する必要があります。（全て有償となります。）

上記以外の場合は、後継機で互換があります問題なく使用いただけます。

●後継機（ファームウエア更新）のラベル表示について

・送信機

（旧） （新）

・受信機：変更なし

TS02E-

8SWTX

TS02E-

8SWRX

TS02E-

8SW（A）RX

TS02E-

8SW（A）TX

黒地に白抜き


